
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  717  DEL 19/12/2019 

 

OGGETTO:  Progetto "Completamento Funzionale Distretto 11 Fortore con ottimizzazione 

utilizzo delle acque reflue del Comune di San Severo". Affidamento incarico 

redazione calcolo strutturale di n.2 tipologie pozzetti di manovra ed ispezione.   

CIG: Z612B5143D.                                                                                                                             

 

IL PRESIDENTE 

Visto il progetto preliminare "Completamento Funzionale Distretto Fortore con ottimizzazione 

utilizzo delle acque reflue del Comune di San Severo"; 

Visto l'esigenza, di corredare il progetto in argomento con il calcolo strutturale di n.2 tipologie di 

pozzetti di manovra ed ispezione; 

Ritenuto di autorizzare la spesa per l'affidamento dell'incarico per il calcolo strutturale di n.2 

tipologie di pozzetti di manovra ed ispezione, per totale di n.25 pozzetti, corredato dai seguenti 

documenti: elaborati grafici e carpenteria, relazione di calcolo e relativi elaborati, relazione 

geotecnica generale e delle fondazioni, relazione sui materiali e piano di manutenzione; 

Individuato nella persona dell'ing. Michele Ramundo, regolarmente iscritto all'albo fornitori del 

Consorzio per la Bonifica della Capitanata, il professionista al quale affidare l'incarico per essersi 

reso subito disponibile al relativo espletamento nei tempi richiesti per l'approvazione del progetto; 

Ritenuta congrua l'offerta dell'ing. Michele Ramundo, acquisita al protocollo consortile n. 26.381 

del 19.12.2019; 

Accertato che la spesa prevista di 1.500,00 euro, omnicomprensivo, dovrà essere imputata alla 

Missione 04, Programma 01, Macroaggregato 103, Capitolo 49 delle uscite del bilancio di 

previsione del corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, ricorrendo i presupposti previsti all'art. 36, del D.Lgs. n. 50/2016: 

- di affidare all'ing. Michele Ramundo, residente a Foggia alla via Benedetto Croce n.32/i,             

la redazione per il calcolo strutturale di n.2 tipologie di pozzetti di manovra ed ispezione (per un 

totale di n.25 pozzetti) corredata dai seguenti documenti: elaborati grafici e carpenteria, relazione 

di calcolo e relativi elaborati, relazione geotecnica generale e delle fondazioni, relazione sui 

materiali e piano di manutenzione, per il progetto "Completamento Funzionale Distretto Fortore 

con ottimizzazione utilizzo delle acque reflue del Comune di San Severo"; 

- di imputare la spesa prevista di € 1.500,00  alla Missione 04, Programma 01, Macroaggregato 

103, Capitolo 49 delle uscite di bilancio del corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso 

sufficiente disponibilità. 

 



   IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 20/12/2019.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


